in religio **Q**uam meam imerge ergo tota in
hac vilitate a deo assumptis & factis q' ier'
nū nō sufficiat q' tēplan altitudinē hoīs
xpī **Q**uātū em de' descendit tū assup
tū hoīem exaltat et ex tū descensu hom
ilī oīs sublimis elōrū exiuit Ille ergo
ērat in xpō ilī qui xpōm iugit' et uol
uit ex oīs mētīs sic et qui molestie
fert q' aliqd' affectuū vel delatūū
ex ilīm occupat mētē suā **Q**uod si gignit
stūm manū sollicitudis abicit et pur
gat **¶** **P**ropono ergo te et hortor hē
ut sēdile rēvidens bñficorū dei et
māzū e' ut sic accēdās ad amorē
e' **R**enora cū q' rāū amorē et hūil' sen
su ad mēoria bona q' t' spālū t' bñt. quō
de tenebris egypti a xpī s'li vāntūbz te
dūxit et de seruitute pharaonis id est
diab' m'p' dū libērat et q' rā spūs s'cī cor
tūū illūat et sua g'plācie te r'isitat
et rēuat et ad s'p' s'cī ordiēz te addūct
Noli ergo timere filia syon q' timor
ondu' turbat hylarū pupilla luade
spendat' **E**re r'p' tūq' venit t' mā sue
tū **Q**ualis ē ipē talē te vult esse **D**isce
ergo esse mitis et hūilis corde **¶** **A**u
suepe iugū e' p'ortū ut et ipē sede
at sup te **P**auit t' r'p' tūq' vide ut et

tu videas et ornatus ei **E**rgo de tu quis
 hebreis qui traserit simpliare in omni su
 du **D**icitur in te resideat qd in omni
 su ihu ne pdeat qz nec vna virgula
 ex egypto pharaoni reliquida e qd ang et
 tor et lingua ornar **O**pana i cretelle
Cave ne oculi tui torpoe gvent et dor
 miter aia tua pre redio xpo pro te orate
 nediatur **N**on potuisti vna hora vige
 laze man **O** dne quis e q vna hora te
 ni vigilet era in celo no e frim sileriu n
 qsi media hora qdroni in tra vna hora
 vigilab⁹ teru **O** benignie ihu quocies et
 quocies redio ad nos et invenio nos dor
 mientes **E**t nunc benigne ihu suscitans
 nos et iteru abis fido et 3o eude sermo
 ne dices **D**icitur ut si recessio iteru tor
 por et sopny occupat nos nec vigilare
 possu nisi qdnu nobisru es et suscitans
 nos **V**igila g^o timie et in vigore
 vtuosoru opu te forte q^ota **V**irtuosa et
 vigosa opano singlu rogu xpm ut non
 deserat opare **P**erptu qm q^ope e **C**oe
 geru cu dicitur mane nobisru dne qm
 advespasru et t^ol^oata e unu dies **A**dves
 pasru em opant⁹ n xpo immanet qz
 luo boni opis per fustidm e^o tendre sot
 nisi sumunt brachia pietatis xpi q oia

BUCHBINDE
DANL. SCHULZ
DUBBEL
19

opā mā opat' in nobis dñi aīā q̄ sunt se
deficit in ope p̄m̄e cogit' recedēte ih̄m̄ sic
quāt' p̄re allegando audiat' q̄ n̄ xp̄us̄ v̄ma
nat' et ad uel' passus multos et irredū de af
fū et et effū sol' ignis auribus **H**ic
cūq̄ in ip̄m̄ b̄ndōm̄ ih̄m̄ q̄ ē oīa et trāsi
in dolores et et ḡm̄e in sua aīā habita
rūlū ḡm̄e et ibi idusū p̄m̄eas̄ ne cū
dyma egrediarū ad videndas mulies re
gnōis id ē v̄arias curiositas distractio
q̄ sil' n̄ ip̄a r̄n̄ p̄ens a malo amor filio
f̄r̄tē id ē dūl' **S**erū exp̄n et b̄n̄ s̄r̄nt q̄
ex aliq̄ p̄re ḡstuar' bonū dei donū qui
aliq̄ n̄ cellā v̄m̄ara id ē in abysū d̄m̄e
dulcedū a ven̄ v̄te s̄r̄ n̄ d̄m̄e q̄ ama
rū et rediosū ē a dulcedū ḡr̄plōe separ
et ad exhorā corpaha vel audiendo vel vi
dendo vedua **S**q̄ am̄m̄ ē eū q̄ tal' in
terron' refertone faciam̄ m̄m̄et ad car
ora r̄usū am̄m̄ **A**ron sibi v̄dēt' **E**t v̄m̄a
quedā mortis sp̄s̄ ē a ḡr̄plōe v̄te p̄eme
a ḡr̄plōe r̄ndēdī ih̄m̄ ad m̄m̄ r̄ndēdō
r̄usū auell' et a mane dulcedū ad mar
the m̄sterū r̄ndēdū **H**erem' d̄m̄
quātūq̄ s̄r̄nt m̄m̄e oculos in m̄m̄s̄ ḡr̄
placabil' occupat' et lingua d̄m̄e ad d̄m̄
colloqu' r̄ndēdū nō plū nō delatū' extō
v̄b̄ v̄sio vel colloqu' v̄m̄ enā pl̄m̄
fatigant' **H**ij v̄o qui m̄m̄s̄ r̄n̄ et m̄m̄

et in quatuordecim diebus et omne deuoti se nesciunt
 occupant cariorum sensum solam gerit et
 longitudine ipse quia gratia multibus gra-
 bulacionibus expende sanguine. Exordibus em
 collationibus uelle occupant signum est carissimam
 aie orose que ad collationem dicitur nulla pa-
 nity deuotione leuet. **Secundu** certe ad gustu
 uitre deuotionis puenit qui ligna sua a
 multipliciter uerborum nesciunt sine uoluntate
 fuerunt. **Tertio** alios se quisque nouerit i
 uinibus ascendisse spiritu minus huiusmodi colloquio
 delat nisi forte in illis huiusmodi in quibus ipse de-
 loq et per quos uerba dei audit. **Pro** igitur in
 carne passio et uos eade cognoscere et locum
 one accipimus.

De secunda pericula

Quia dicitur ex parte huius que ad glorie
 dicitur passiois spectat in animam ad qsi
 detrahitur a carnis doloribus q in ipso dno mo-
 fuit queritamus ad huc asidencione asan-
 de disponebat animam suam dicens. **Can** 3. **V**ada
 ad montem inperire et ad colle inperire. **Ad**
 uide quippe inperire uada hoc e ad aside-
 ratione multum amari medum quas susti-
 nitur in ihu xpo. **U**ad inobediencia ipse
 per quosq grada ascendit hoc e p aside-
 ratione quinquaginta in unum gratuland
 et passionum quas in ihu sup om budruo
 deo in tota uita sui deum su no pro sua
 culpa si ipse uoluerit reddere et iformacione
 patientie susti. **F**uit enim dulcissim ihu sui

*P. quia
 qd asidit
 id mte m*

F 29

thorun passionatq et afflictu ab ipso iude
is sicut fani euagely docet historia quis
modis vi p^o in dno 2^o in factis 3^o in
cordalibz machinadibz et existimadibz
ipso et timoribz 4^o in obprobria mor
te aucto in xviii sur viii 4^o i despu
bilibz et inuisis et inestabilibz doloribz
sui budo cordis Et de hys sumptul pau
ca videat **¶** Quid g^o sciam et si
quidcu cu lacrimis que dulcissis ihesu
budo d^o pro te susti in noie despu
ca ut paupede nru filij et filij filij
vocant et fr paupedi de paritela viz
iacoib et iohis Detrahebat sibi de vili
pria q eet galilei et qo peior e pitor
et pitoru amicu viciu et potator
et fiducioz ppli Imponiebat sibi q
esset nam et furios et dco miras
et sonz dno luca i iudoy et agna
cus samitanu et i dno cultu hie
m et no iudoy Quid timor d^o despu
benigniss^o ihu e **¶** Quid e ergo filitudo
sp^osi tu o au mar reproba si lauda
u desideras et ypocrita ubi vider
no potuit **¶** Budo ihu falsissimas
timor pro te susti et suas veras iust

nas despicia et omnia plura sibi ipoi et tu
 vis superbia circa in tuis oculis laudari et
 no reprehendi et falso vultu in te glari
 et vno timore extolli **O** ista dissolutio
 in aliud ad dilectum ihu **R**one sponsa
 si emula pbat que p punitur de ihesu i
 tolerancia in iure no glari **D**ufferimus q
 patier si alium facere nam oportet qfusio
 p ipm. vno et si quis nesciat in facie
 verbi et fac p dulci ihu **P**auca que
 nobis in pui vna inferni cu di qum
 tare et parca tolerat ut digni sum esse
 inbra cupit nri et boni bellandis sum
 sagudo vestigia saluandis nri **Q**ue em
 flagella et depectore no sument homo
 ad labore nri in pto nri et qui sum
 heditari celestis aule desinat q no nisi
 mundos in pui cu videat regi omi regu et
 dnm ihu **T**raumb flagellandob et con
 tu et expurati trunsi si est vltus et debi
 lus pui et nri am abiectio plebis vido
 lora et nouissim vultu **Q**u ista cogitatio
 recogniti q angustia et ad dnm q amara et
 aspa est vna que dicit ad vna qua oport
 tur cu pati ut nri et glari suad in glo
 ria sua sic emit quis **E**a oino qno habet
 dnm suu nri et ali qno fuerit qui pelle
 propelle et oia que habebat pro aia sua

Dederunt operamur ergo pro ut et congre
 vulcanus qz per labores et afflictiones pie
 me ad regnum celestia Dico ille qui tribu
 latione non sensit in fide i panis e apud
 infirmitate paup vero labore vite ista misere
 tribulo corona crassius glie etne Delicta
 vicia in adultis nefas si aliqui p dicit
 ad xpm Nemo pot vnic nisi certauerit
 Ipse quoqz edne maior firmu e ubi la
 bor e maior Tolle crucem tuam et
 dno No timemus qd reptaroc et tri
 bulacionis sz magis in xpo glie qz
 in hys panis nobis corona Ipo igit
 in cruce passio et vos eade cognoscit
 armam et eade operamur ope et vicia

Non solum autem verbis negationis
 sz et factis ipse honoratus est et
 vilifatus fuit benignus et pater dno
 Na cum vult xpi a carnalibus usq ad
 pambulu cruce dolor et martium fuit
 In et psums de nativitate eiusde ihesu
 loquit Dicit nup natus e nobis et filius
 datus e nobis in ipse sup hunc m 29. anno
 qua ipari non signat no natu facti
 ad in grudo timore ppro qz a nativitate
 no exordio passio cruce simul exorta
 est Na natus e in aliena domo i media

passibile indignus enim venerat Et ipse
dignus ihu in eis multos supportavit
despectu et mercedu irruentibus quosda
non solu parca si amorose fuisse ab ipse
O benigne ihu quod tu videri h'vire sp
iglo sue fuit asportu tuo Et quot sua iuris
in vire tue demeritu ab nigro h'ua no gne
iurias et irruentibus suscepisti Na plu
res sola p'pny sine pecunia et male vesti
to et nudis pedibus circumsp' p' mudu sicut
deuote ex eua' credi pr et elia Vt p'm
q'n a nazareth venisti an iohem ad bap
tismi et ierimum in nazareth au vocano
ne et iduisima comitua aploru forfira
venisti venisti sola et tuc pr nudi p'bra
tu' m' d'isse ihu q' ad ex'm'at p'ies
vades pecunia no portabat et tuc forfira
multas p'ngitunas recepit iurias et p
petiose electu' m'at' g'uelas reportauit
U Ed si aq'n recepit fuit cogit q' ihu
h'et sidu q' vult et p'curiose cibabat
q' deuote recepit q' sibi apponitur
q' frugale q' m'at' q' g'ie recognouit
q' panet p'it'one auduit q' h'ulur
repondu q' salubru' iust'v'it et in
cibus signa dilectis p'tendit Forfira

dū sic pēgūq̄ mēdet et dēōmāi patē
 fuit de onofuitate redāguū **C** P
 ergo quōd p̄pūē in frōs calūpnias deſpūē
 vitupia et q̄dōē ſuſt̄ **A**d heb̄ vii **Ve**
 cogitate ei go eū qui tale ſuſt̄ adūſ
 ſemetipſū a p̄tōibz q̄dōē ut nō ſan
 grām aibz vrbz deſrictos **A** mūdū ē quō
 aū xp̄iām q̄rūmūq̄ parū fidelis et x̄o
 deuoti p̄t̄ mēte r̄mūnāe q̄ dca filia
 p̄t̄ ipam redmēdā ad talia deſpūē ſuſ
 tūda deſcendit / ſuo cordis opūtiōē
 et deuotionē itua / et cōtūſca imūtiōē
 p̄t̄ ad b̄ndū ihū ḡſſus aphyādo et
 imūtiōē **O** dulciſſie aſſonax iūuato
 ihū et ipū in oibz deſpūē ſuā q̄t̄plāe
 et thozam ab alijs **N**uere tōnē vrbz pro
 te et clāe honorāe dicit in corde tuo **G**lā
 laus et honor ſit v̄ x̄p̄e adēptōz **T**u
 p̄uēte dēnō p̄m̄ſit opām p̄ū

4eb

O q̄ iſte ab infāia ſua iūuati
 portāe didit uſq̄ ad mortē portāe
 non deſuit **F**uit 30 thozam b̄ndū ihū
 in cordialibz machinōibz et iter nō eſt
 mandū iprou **O** ſp̄ta ſūt her et quē
 iſta cogit et eſt nō ſuſſarē q̄ tū p̄t̄
 iſta r̄p̄ta nō ſuō ſacerdotū et ſarbarū

FE

et q̄ maxie phizeca qui grandi supralio
sexpo p̄sonitas et ipm ut scelerat et
dei blasphemia in corde reputates. sibi
formabatur de ihu fatus fuit phizca
quod eude ihu p̄t̄ adu. dei cultu sc̄i
hoste dei et legis t̄nsgressore phizeca
accutabatur et mundi glam̄ que et van
dei glam̄ no docet. **V**ñ m̄m̄t̄ eor̄ rep̄
hendit de suis cogitationib; nequidib;
in plurib; locis inas. **I**ure h̄ cognos
cens cogitationes eorū dicit. **V**t quid a
gratis mala i cordib; vus. **O** benignus
ihū q̄ plura vidisti i storiā scelerati
corda in quib; te sic ip̄ie desarbēbat et
ex quib; sepe v̄m̄a et gr̄m̄e te dilare
vult et d̄m̄ellebat et asp̄uabat in te
tanq̄ in ip̄m dei hostem sediosū; la
p̄e oī creatura s̄dula m̄te et p̄f̄a
lebat. **Q**uis em̄ enarrare sufficit q̄
tunc quot m̄tes q̄ v̄ba quot p̄p̄na
p̄ntabat et cupiebat inferre. **I** et
tan; herida corda horribilia in xpo i
p̄ori orulorū suorū emittebat asp̄u
toros et deformis vult; ac audelis
substantione et inuidie plenos. **P**ren
dita gestū in benignissimū ihū ex in
fama cordis eorū et per exteriora signa

toto videbatur fuerit delictum die ac no-
 te xpi morte ex q̄m ista ip̄ia corda inu-
 bat et int̄ beluina sua cogitanda de capite
 de ih̄i corde bat cor suū. lacrimabat den-
 tibus et pedibus atrebat satigens q̄m
 curabat quō her possit ope p̄fic̄ que ip̄e
 condie p̄tendebat in corde magis serpen-
 tibus p̄fidia et invidia q̄ ad h̄t ip̄en-
 da omnebat ip̄e dicitur **H**er fuit
 summa inuano et gmelia filij dei ih̄i qui
 cordie expectat et videbat **E**t in h̄ appa-
 ruit summa benignitas ih̄i q̄ nō solum in p̄-
 dicitur malis eos sust̄ h̄ et q̄m pro eorū
 quisq̄ ad p̄m̄ oratur et iudicio dilectō
 feruore tpe p̄mittit sceleris pro t̄m̄ se-
 leris nō inuadit seip̄m satisf̄ p̄m̄
 obnol̄ et t̄m̄ p̄m̄ in ip̄a mit̄ quā mirul̄ et
 acerbiss̄ inuano **E**t dicitur potes
 vide nepos dilecti et xpi deuote ut spero
 de benedictio ih̄i et patetiss̄ p̄m̄ tuo
 quō rectio et fr̄ et inuano cogitationū
 inuano ip̄e nō solum ih̄i despicit
 et vultu h̄ et inuano et ostendit affens̄
 p̄m̄ ih̄i et ip̄e blasphem̄ **V**nde dicit
 inuano **O**lene ih̄i q̄ benignus et
 h̄t̄ quers̄ et ip̄e inuano et inuano
 vultu eis lacrimas et q̄ indigna et in-
 delia pass̄ et dura verba duriora v̄-
 uen et inuano duriss̄ inuano supplicia

En

In vocamus quod ad huc malum cogitatio
 ni et horumque in magnitudine suam
 talis ut in quibusdam sine malum quibus
 videtur. **N**am primo videtur xpi vni mo
 tione et doctrina velate ipm in mala reu
 ad quoru haustu et assidue ipsi thabebat
 et qm solliciti erit corde. **A**t per huc xpo
 coram malum demudari et qm coram malum
 potestati reperit. **I**nde p^o. **P**ostea xpi hu
 litate confidete et ad arguente iporu su
 pbu et e9 sanoniam calupniare ipsoru
 infamia reperit sibi ex iudici detrahe
Et qm doctrina sua xpus ihu oscurabat p opi
 dine potente reperit miracula sua falsissime
 et qm falsificare no poterat ex no agendi
 qm in subto ea ea faciebat reprehende
 et que homo no poterat infirmitate
 perit pmpu deo moru attribue. **I**n qm
 nihil tale poterat dicit sicut i resuscita
 rone lazari reperit iudex et in tabesce
 et de e9 moue tractare. **E**t qm per oia su
 pda videbat vicinosu ihu pplu ad sui
 sequela attrhe et ad dei regnu nulla falsi
 tate indue capere ihu xpm diffamare
 vbi ipm frs expelle suu p^ou reprobu
 onde in suis suis et cont^o ad ipm scrip^o
 et qm huc t^o d^oni culis de sanctoris sen
 tenciis fulmure. **E**x quibus scrip^o est

q' pauca erant qui in eoru' aspiu' audeat x'ij
 ofici nisi xpi p'p'i discipuli et uocant' p'fe
 rraiois p'alla in a-u'f'ione ihu sola dicit
 sma' m' et in fide imitat' **E**t hys go
 liquet p'ferre xpi quo' dicit' habuit et qua
 tu' p'f'it **E**x'ant' igit' et nos sed in motu
 pauli cu' sponso mo' dno ihu q' casta' id e'
 ad h'g' nudi' g'p'ias p'paru' ip'i et asp'it' u'
 h'bil'it'oni cu' ip'o p'p'it' q' no' d'z' m' d'z'
 delictu' e' sub capite a' r'as'io m' ad cap'
 tis corp' se iudicat' p'nt' m' b'ru' q' cap'it'
 q' passu' no' fuit **I**po' igit' in tu' ne passu'
 et uox eade' cogit'ioe' amari' **I**no' s'iaz'
 pauli d'ic'ns xpo' co'f'usio' su' a'ru' co'f'igam'
 et a'ru'figam' nos cu' ip'o et a'ru' e' p'no'
 totu' ip'm in a'ru' de'f'ic'ite' cordis a'p'lecta
 mus a'f'ru' et m'g'it' g'ra' de' nobis suff'ra
 gat' p'ud'ic'ans d'nu' m'm' ihu' x'ij y'm'm'io'
 m' toler'ia' passio'ni et dolori' ita' ut sp'
 s'm'g' m' dolorib' et e'os appetam' et p'act'
 toler'ia' q'at' et m'g'at' s'ue' i'ur'ia' que' de
 cu' uel fuit s'ue' re'p'ra'io'ni ut u'z' no' ofe'
 r'entes p'act' toler'ia' re'p'ra'io'es quae' de' q'
 p'm'it' nobis sup'ic'are' s'ue' e'ca' tribula
 tio'ni' q' m'it'ur' s'ue' p'f'ra'io'ni s'ue' re'p'ra'io'
 m'it'ur' **E**t e'ca' p'm'it'ur' de'us x'p'm
 m' b'ng'it'ie' et m'f'uctud'ie' non solu' ad

HUCHBINDERER
D. M. SCHULTZ
D. M. SCHULTZ
19